[image: Kalininski_raion_gerb_grey_17]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 от  « 19 » декабря 2025 года                                                                      № 221-нп

 Тверь

Об утверждении Перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета Калининского муниципального округа Тверской области, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Калининского округа и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения

На основании пункта  9 статьи 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением администрации Калининского муниципального округа Тверской области от 11.12.2025 № 6295 «Об утверждении перечней главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета Калининского муниципального округа Тверской области», в целях детализации поступлений по кодам бюджетной классификации доходов бюджета Калининского муниципального округа Тверской области, приказываю:
1. Утвердить перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета Калининского муниципального округа Тверской области, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Калининского округа и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения (приложение 1).
2. Отделу доходов (Солодовникова Т.А.) довести настоящий приказ до сведения главных администраторов доходов бюджета Калининского муниципального округа Тверской области.
3. Признать утратившим силу приказ финансового управления от 23.12.2024  № 197-нп «Об утверждении Перечня кодов подвидов по видам доходов бюджета Калининского муниципального округа Тверской области, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Калининского округа и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения».
4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года и подлежит размещению на официальном сайте Калининского муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://kalinin-adm.ru/).
5.  Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник финансового управления                                                             К.Ж.Кочарян

 Приложение 1
 к приказу финансового управления
от « 19 » декабря 2025 г. № 221-нп

Перечень кодов подвидов по видам доходов бюджета Калининского муниципального округа Тверской области, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления Калининского округа и (или) находящиеся в их ведении бюджетные учреждения

	Код бюджетной классификации
Российской Федерации

	главного           администратора доходов
	вида (подвида) доходов бюджета
	Наименование главного администратора доходов бюджета, наименование кода вида (подвида) доходов бюджета

601
	Администрация Калининского муниципального округа Тверской области

	601

1 17 15020 14 7006 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов (на благоустройство спортивной площадки, д. Дмитровское (бывшее Заволжское поселение) Калининского округа Тверской области)

	601
	1 17 15020 14 7007 150

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты муниципальных округов (на благоустройство спортивной площадки (хоккейный корт) д. Квакшино Калининского округа Тверской области)

	601
	2 02 20077 14 2001 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности  (на развитие системы газоснабжения населенных пунктов Тверской области)

	601
	2 02 20077 14 2131 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (на модернизацию объектов теплоэнергетических комплексов муниципальных образований Тверской области)

	601

2 02 20216 14 2179 150

	Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования)

	601
	2 02 20216 14 2125 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов)

	601
	2 02 20216 14 2224 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (на капитальный ремонт и ремонт улично-дорожной сети муниципальных образований Тверской области)

	601
	2 02 20216 14 2227 150
	Субсидии бюджетам муниципальных округов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов (на проведение мероприятий в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения)

	601
	2 02 29999 14 2045 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на обеспечение жилыми помещениями многодетных семей, нуждающихся в жилых помещениях)

	601
	2 02 29999 14 2049 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (поддержка редакций районных и городских газет)

	601
	2 02 29999 14 2062 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на развитие материально-технической базы редакций районных и городских газет)

601

2 02 29999 14 2190 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций)

	601
	2 02 29999 14 2206 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на проведение капитального ремонта объектов теплоэнергетических комплексов муниципальных образований Тверской области)

	601
	2 02 29999 14 2209 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на обеспечение жильем молодых семей без привлечения средств федерального бюджета)

	601
	2 02 29999 14 2222 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на укрепление материально-технической базы муниципальных дошкольных образовательных организаций)

	601
	2 02 29999 14 2241 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования за счет средств областного бюджета)

	601
	2 02 29999 14 2253 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на поддержку обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) )

	601
	2 02 39999 14 2015 150
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов (на осуществление государственных полномочий Тверской области по созданию и организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав)

	601
	2 02 39999 14 2070 150
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов (на осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Тверской области в сфере осуществления дорожной деятельности)

	601
	2 02 39999 14 2114 150
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов (на осуществление отдельных государственных полномочий Тверской области по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях)

	601
	2 02 39999 14 2217 150
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов (на осуществление государственных полномочий по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями, за счет средств областного бюджета Тверской области)

	601
	2 02 49999 14 1024 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов (на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда)

	601
	2 02 49999 14 2218 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов (на содействие развитию малого и среднего предпринимательства в сфере туризма)

601
	2 19 60010 14  1111 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов (доходы от возврата остатков средств федерального бюджета)

601
	2 19 60010 14 2222 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов (доходы от возврата остатков средств областного бюджета Тверской области)

602
	Управление образования администрации Калининского муниципального округа Тверской области

	602

2 02 29999 14 2071 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на организацию отдыха детей в каникулярное время)

	602
	2 02 29999  14 2093 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организацию транспортного обслуживания населения  в границах муниципального образования  в части обеспечения подвоза учащихся, проживающих в сельской местности, к месту обучения и обратно)

602

2 02 29999 14 2190 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на укрепление материально-технической базы муниципальных общеобразовательных организаций)

602

	  2 02 29999 14  2191 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на укрепление материально-технической базы муниципальных организаций отдыха детей и их оздоровления)

	602
	  2 02 29999 14 2200 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на проведение капитального ремонта и приобретение оборудования в целях обеспечения односменного режима обучения в общеобразовательных организациях)

	602

2 02 29999 14 2203 150

	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на организацию участия детей и подростков в социально значимых региональных проектах)

	602
	2 02 29999 14 2207 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на повышение заработной платы педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного образования)

	602
	2 02 29999 14 2243 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на оснащение муниципальных образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, уличными игровыми комплексами)

	602
	2 02 29999 14 2244 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на осуществление единовременной выплаты к началу учебного года работникам муниципальных образовательных организаций)

602
	2 02 39999 14 2016  150

	Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов (на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях Тверской области)

602
	2 02 39999 14 2153  150
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов (на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях)

602
	2 02 39999 14 2174  150
	Прочие субвенции бюджетам муниципальных округов (на осуществление отдельных государственных полномочий Тверской области по предоставлению компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения отдельным категориям педагогических работников, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа))

602
	2 02 49999 14 2254 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов (на укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных организаций в целях осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью, в том числе гражданско-патриотическому воспитанию)

602
	2 02 49999 14 8000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов (на реализацию образовательных проектов в рамках поддержки школьных инициатив Тверской области)

602
	2 19 60010 14  1111 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов (доходы от возврата остатков средств федерального бюджета)

602
	2 19 60010 14 2222 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов (доходы от возврата остатков средств областного бюджета Тверской области)

603

Комитет по делам культуры, молодёжи и спорта администрации Калининского муниципального округа Тверской области

	603
	2 02 29999 14 2075 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на проведение ремонта муниципальных объектов спортивной инфраструктуры, приобретение и установка плоскостных спортивных сооружений и оборудования на плоскостные спортивные сооружения на территории Тверской области)

	603
	2 02 29999 14 2043 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на проведение работ по восстановлению воинских захоронений)

	603
	2 02 29999 14 2189 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на обеспечение уровня финансирования физкультурно-спортивных организаций и учреждений дополнительного образования, осуществляющих спортивную подготовку, в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки)

	603
	2 02 29999 14 2208 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений культуры Тверской области)

	603
	2 02 29999 14 2244 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на осуществление единовременной выплаты к началу учебного года работникам муниципальных образовательных организаций)

	603
	2 02 29999 14 2267 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных округов (на укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений культуры Тверской области)

	603
	2 02 49999 14 2218 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов (на содействие развитию малого и среднего предпринимательства в сфере туризма)

	603
	2 02 49999 14 2264 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов (на проведение работ по обустройству воинских захоронений)

	603
	2 19 60010 14  1111 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов (доходы от возврата остатков средств федерального бюджета)

	603
	2 19 60010 14 2222 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных округов (доходы от возврата остатков средств областного бюджета Тверской области)

622

Финансовое управление Администрации Калининского
муниципального округа Тверской области

622
	2 02 49999 14 2164 150

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных округов (на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области)

 ________________________________________________________

Список рассылки:

Муниципальное казенное учреждение  «Организация бухгалтерского и планово-экономического обслуживания»

Управление образования администрации Калининского муниципального округа Тверской области

Комитет по делам культуры, молодёжи и спорта администрации Калининского муниципального округа Тверской области

Финансовое управление Администрации Калининского муниципального округа Тверской области

image1.jpeg